
S004P01BX7KF
Číslo smlouvy: SD/2020/0232/180H

MĚSTO

HODONÍN

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

na zpracování koncepční studie:

v

„Sportovní areál Červené domky Hodonín“

1. SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍNObjednatel:

Adresa:

IČO:

Masarykovo náměstí 53/1, 695 35 Hodonín

002 84 891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100

ve smluvních záležitostech: Liborem Střechou, starostou města

v technických záležitostech:

DIČ:

Bankovní spojení:

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

Zhotovitel: PROAM ARCHITEKTI s.r.o.

Štefánikova 33, Brno, PSČ 602 00

09019146

Adresa:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Jednající:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C,

vložka 116436

/dále jen zhotovitel/

CZ090 19146

ČSOB, pobočka Brno, č.ú. 292410385/0300

Ing. arch. Václav Stojdl

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

(dle přílohy č. 1) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za podmínek sjednaných v

této smlouvě. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: „Sportovní areál Červené domky

Hodonín zpracování koncepční studie14 (dále jen „studie11)

2.2. Studie bude řešit:

2.2.1. zhodnotí stav sportovišť a jejich zázemí s ohledem na technický stav a provozní požadavky

2.2.2. ve spolupráci s dotčenými subjekty sumarizuje požadavky na sportovní areál

2.2.3. polohu stávajících sportovišť a umístění případných nových sportovišť

2.2.4. kapacity a uspořádání zázemí sportovišť (s ohledem na požadavky dotčených subjektů

zejména kapacity v tribuně)
2.2.5. polohu občerstvení (vč. zásobování)
2.2.6. průchodnost území zejména v návaznosti na pořizovanou studii Příměstský les Hodonín

Bažantnice

2.2.7. pobytový prostor mimo sportoviště (dnes manipulační plochy), jehož součástí bude také

dětské hřiště

1



1U MĚSTO
■ ■ HODONÍN Číslo smlouvy: SD/2020/0232/180

2.2.8. posoudit a případně navrhnout změnu polohy hranice sportovního areálu a oplocení s
ohledem na programovou náplň areálu a řešení pobytových ploch, průchodnost areálu a
nástupní prostory, zejména ve východní částí řešeného území

2.2.9. krajinářskou úpravu sportovního areálu

2.2.10. řešení dopravy (chodci, cyklisté, auta), dopravu v klidu (prověří kapacity přilehlých parkovišť

a v nezbytném rozsahu navrhne parkování v rámci areálu).
2.2.11. nástupní prostor před hlavní bránou, prostory nových vstupů v návaznosti na studii

Příměstský les Hodonín - Bažantnice

2.3. Zhotovení díla zahrnuje rovněž:

2.3.1. technická pomoc při jednáních týkajících se předmětu veřejné zakázky na zpracování
projektové dokumentace, příp. projektových dokumentací.

2.3.2. návrh studie bude zpracován v souladu splatným územním plánem a se

schválenými regulativy pro jednotlivé funkční plochy. Odchýlení je možné pouze v případě,
že studie prokáže jako účelné pořídit změnu územního plánu.

2.3.3. prověření možnosti soudobého přístupu k hospodaření se srážkovými vodami

2.3.4. z hlediska míry zpracovaného detailu pobytových prostor mimo sportoviště bude studie řešit

uspořádám zpevněných a nezpevněných ploch vč. ploch pro dopravu v klidu, koncepci zeleně,

umístění technického vybavení. Již v této fázi bude navržena základní koncepce rozmístění

městského mobiliáře.

2.3.5. součástí studie bude návrh etapizace s ohledem na finanční možnosti objednatele. Ke každé

etapě (nebo celku) bude přiřazen finanční odhad nákladů rozlišující jednotlivé logické
skupiny stavebních objektů.

2.4. Studie bude obsahovat textovou a grafickou část.

Textová část

vymezení řešeného území,

širší vztahy a vazby na okolí,

analýza stávajícího stavu (průzkumy a rozbory),

požadavky na areál,

definice ve studii užívaných pojmů, pokud nejsou uvedeny v zákoně či vyhlášce,

koncepce řešení obecně,

popis koncepce řešení a organizace dopravy v pohybu a v klidu,

popis koncepce řešení veřejné zeleně a hospodaření se srážkovými vodami,

popis etapizace a nákladů jednotlivých etap a celků,

vyhodnocení variant řešení a vypořádání připomínek

Grafická část

Výkres širších vztahů v měřítku 1 :5000,

problémový výkres - výstup průzkumů a rozborů, měřítko 1 : 1000,

výkres stávajícího stavu vč. vedení inženýrských sítí, měřítko 1:1000,

2



r H MĚSTO
HODONÍN Číslo smlouvy: SD/2020/0232/180

hlavní výkres

technické a dopravní), včetně návrhu zeleně. Pro přehlednost je možné hlavní výkres rozčlenit

do více tematických výkresů. Bude obsahovat i hranici řešeného území. Měřítko 1 :500,

charakteristické řezy, měřítko 1 :250,

schematické uspořádání objektů zázemí tak, aby mohla být posouzena prostorová náročnost a

rámcově odhadnuty investiční náklady

vizualizace návrhu z odhledové perspektivy a min. 2 zobrazení z úrovně chodce

v případě potřeby může být grafická část rozšířena o další výkresovou dokumentaci, i v

podrobnějším měřítku.

urbanistický návrh sportovního areálu a veřejné infrastruktury (zejména

2.5. Studie (včetně doplňujících průzkumů a rozborů) bude objednateli předána v tištěné podobě ve 3
vyhotoveních a dále bude předána v elektronické podobě na nosiči elektronických dat (CD,

DVD, paměťové karty, aj .). Textová část bude předána ve formátu *.doc, výkresová část ve
formátu *.pdf a v editovatelném formátu např. *.dwg, *.dgn , *.shp (ESRI Shapefile).

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 . Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci díla dle časového harmonogramu:

1. etapa (do 45 dnů od výzvy objednatele): Průzkumy a rozbory, které doplní podklady
předané objednatelem, vyhodnotí stav území, vazby a vztahy a budou obsahovat:

analýzy a zjištění problémů a limitů, hodnot a příležitostí v dané lokalitě

zhodnotí stav sportovišť a jejich zázemí s ohledem na technický stav a provozní

požadavky

ve spolupráci s dotčenými subjekty sumarizuje požadavky na sportovní areál

ve spolupráci se objednatelem na základě zjištění analytické části zhodnotí požadavky na

sportovní areál a upřesní zadání pro zpracování konceptu studie

Objednatel si vyhrazuje právo upřesnit požadavky na řešení studie na základě výsledků

průzkumů a rozborů. Náklady na zpracování tohoto bodu hradí zpracovatel zcela.

2. etapa (do 100 dnů výzvy objednatele po dokončení 1. etapy): Zpracování konceptu
studie ke konzultaci se zástupci objednatele ve variantách, a pro prezentaci dotčeným subjektům

a objednateli (předpokládají se 2-3 tzv. výrobní výbory + koordinační schůzky, 1-2 se zhotoviteli

studie Příměstský les Hodonín - Bažantnice). Projednání variantních řešení s DOSS a správci
technické infrastruktury, následně pak prezentace se zaznamenáním připomínek a podnětů.

Město Hodonín - odbor rozvoje města (úřad územního plánování)
Město Hodonín - odbor právní a majetku (oddělení nakládání s majetkem a oddělení
hospodářství a zeleně)
Město Hodonín - odbor životního prostředí

Město Hodonín - odbor investic a údržby

Další dle potřeby a dohody s objednatelem a zpracovatelem dle návrhu studie:

o Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje

o Hasičský záchranný sbor JmK

o Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Uzemní odbor Hodonín,

Dopravní inspektorát, apod.

3



1
U MĚSTO
O HODONÍN Číslo smlouvy: SD/2020/0232/180

3. etapa (do 30 dnů od výzvy objednatele po dokončení 2. etapy): Čistopis studie.
Dopracování návrhu na základě projednání a pokynů objednatele (v jedné variantě) a předání
studie objednateli.

3.2. Před každou etapou bude zhotovitel studie písemně vyzván k zahájení prací zástupcem

objednatele.

3.3. Místem zpracování díla je sídlo/adresa zhotovitele. Místem konání průběžných konzultací

a jednání je sídlo objednatele. Místem předání díla je sídlo objednatele.

4. CENA DÍLA

4.1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou

dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná a

činí:

Celkem 394.000,- Kč (bez DPH)

DPH: 82.740,- Kč

Celkem s DPH 476.740,- Kč (vč. 21% DPH)

4.2. Rozpis ceny:

Cena bez

DPH

Cena včetně

DPH
DPH 21%

74.000 15.540 89.5401 . Etapa - Průzkumy a rozbory

2. Etapa - Zpracování konceptu studie
220.000 46.200 266.200

3. Etapa - Čistopis studie 100.000 21.000 121.000

4.3. Příslušná platná sazba DPH bude účtována zhotovitelem dle předpisů platných v době

zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel.

4.4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s pořízením (přípravou a

provedením) díla dle této smlouvy, včetně nákladů souvisejících (aktivní účast na interních
jednáních, vedlejší náklady, předpokládaná rizika, licence apod.).

4.5. Pokud dojde u zhotovitele ke změně plátcovství DPH, cena za dílo zůstává beze změny.

4.6. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změně věcného rozsahu díla

vymezeného touto smlouvou z důvodů ležících na straně objednatele. Úprava se provede
písemným dodatkem k této smlouvě. V případě rozšíření rozsahu prací musí být dodatek

uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. V případě omezení rozsahu prací požadovaných

objednatelem, se sníží cena díla za předpokladu, že zúžení předmětu díla bylo objednatelem

uplatněno včas, tj. před zahájením prací na omezeném rozsahu části díla. Jinak má zhotovitel

právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti.

4



r MĚSTO
HODONÍNH Číslo smlouvy: SD/2020/0232/180

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 . Objednatel neposkytuje zálohy.

5.2. Po řádném předání a převzetí jednotlivé etapy díla bez vad a nedodělků má zhotovitel právo
vystavit objednateli daňový doklad (dále jen fakturu).

5.3. Nedílnou přílohu faktury dále tvoří protokol o předání a převzetí příslušné části díla.

5.4. Splatnost faktur je 30 dnů od data prokazatelného doručení (doporučeně) faktury do sídla
objednatele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne
prokazatelného odeslání.

5.5. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

5.6. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj.
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Součástí faktury bude vždy buď kopie podepsaného protokolu o
předání a převzetí části díla podle jednotlivé etapy, nebo protokol o odstranění vad a nedodělků
prokazující, že dílo, příp. jeho část podle jednotlivé etapy, bylo předáno bez vad a nedodělků.

5.7. Objednatel má právo fakturu zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle uvedených
právních předpisů nebo protokol o předám a převzetí díla, případně protokol o odstranění vad a
nedodělků prokazující, že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků, obsahuje nesprávné cenové
údaje nebo neobsahuje přílohy. Ode dne vystavení řádné nové faktury se počítá nová lhůta
splatnosti dle odst. 5.5.

5.8. Zhotovitel prohlašuje, že:

5. 8.1.mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,

5.8.2. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na
účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko

5.8.3. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,

5.8.4. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí
úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je
nespolehlivým plátcem, uhradí Městský úřad daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného
plnění příslušnému správci daně.

6 SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

6.1. Objednatel předá po podpisu smlouvy zhotoviteli následující dokumenty:

• vymezení řešeného území
• digitální data (katastrální mapa, ortofoto mapa, vedení inženýrských sítí)
• územní plán města Hodonín
• rozpracovanost projektu Příměstský les Hodonín - Bažantnice
• zaměření řešeného území

5



1
MĚSTO
HODONÍNH Číslo smlouvy: SD/2020/0232/180

• předběžné požadavky zainteresovaných stran

• dokumentace tribuny.

6.2. Ortofoto mapa a katastrální mapa jsou k dispozici v digitální formě v rámci mapového serveru

města Hodonín.

7. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA

7.1 . Zhotovitel bude při vypracování díla postupovat podle obecně závazných předpisů, závazných a

doporučených českých, resp. evropských technických norem, výchozích podkladů předaných

objednatelem ke dni uzavření této smlouvy, dalších podkladů předaných na základě této

smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, vyjádření veřejnoprávních orgánů a

organizací k rozpracované koncepci a podle zápisů z projednání s objednatelem tak, aby dílo

mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé.

7.2. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem

plnění dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít ke všem formám
zveřejnění díla i projektu, včetně propagace, pořizování jeho dvourozměrných i trojrozměrných

nestavebních rozmnoženin a dalším formám užití, a to jakýmkoli způsobem a v bez jakýchkoli

omezení, a že vůči objednateli nebudou uplatněny nároky majitelů autorských práv či jakékoli

oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná

právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva

osobnostní či práva vlastnická aj .) .

7.3. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem

způsobům užití známým v době uzavření smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času,

množství užití díla a oprávnění upravit ěi jinak měnit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem.

Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho část postoupit třetí osobě a zhotovitel dává

k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. Licence ke všem oprávněním objednatele

podle této smlouvy je sjednána jako bezúplatná a výhradní.

7.4. Zhotovitel poskytuje výše uvedenou licenci po celou dobu trvání autorských práv podle

Autorského zákona.

7.5. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby

poskytnutí nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Zhotovitel není oprávněn

k provedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití díla objednatelem nebo zakládajících

jakékoliv jiné nároky zhotovitele nebo třetích osob než jaké jsou stanoveny smlouvou.

7.6. Veškeré škody, pokuty nebo poplatky vyplývající z porušení průmyslových nebo autorských a

souvisejících práv, za které je odpovědný zhotovitel budou hrazeny zhotovitelem, a zhotovitel

sám bude odpovídat za všechny nároky z tohoto titulu. Pokud objednatel utrpí újmu jako

výsledek jakéhokoliv porušení tohoto článku zhotovitelem, bude zhotovitel objednateli za

takovou újmu odpovídat. Zhotovitel není oprávněn použít objednatelova průmyslová nebo

autorská a související práva bez objednatelova písemného souhlasu.

7.7. Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že pokud by se kdykoli v budoucnosti ukázalo, že

zhotovitel není oprávněn vykonávat majetková práva k autorskému dílu (např. na základě

rozhodnutí soudu, dohody autorů a zhotovitele), zavazuje se zhotovitel poskytnout a vyvinout

6



H MĚSTO
HODONÍN Číslo smlouvy: SD/2020/0232/180

veškeré úsilí a součinnost k tomu, aby jednotliví autoři poskytli na tento případ objednateli
licenci k autorskému dílu za podmínek uvedených v tomto článku.

8. PŘEDÁNÍ DÍLA A VLASTNICKÁ PRÁVA

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí část dle jednotlivé etapy jeho
řádným a včasným dokončením a předáním objednateli v místě plnění a to bez vad a
nedodělků.

8.2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

8.3. O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o předání a
převzetí díla ' vyhotovený zhotovitelem, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož
jedno vyhotovení každá ze smluvních stran obdrží.

8.4. V případě, že při předání díla budou zjištěny vady a nedodělky, bude po jejich odstranění
vyhotoven Protokol o odstranění vad a nedodělků, prokazující, že vady a nedodělky byly
v dohodnutém termínu odstraněny a dílo bylo řádně předáno.

8.5. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na
díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele na základě
Protokolu o předání a převzetí díla.

8.6. Objednatel není dílo povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné

nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel je povinen

tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem, popř. dohodou smluvních stran.

9. ZÁRUKA A VADY DÍLA

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli vlastnosti
stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými ustanoveními technických norem ČN, EN,
popřípadě vlastnosti obvyklé. Dále odpovídá za to, že dílo nemá vady, je kompletní a
odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

9.2. Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí
díla.

9.3. Záruční doba na dílo je 10 let.

9.4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla
nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. Za vadu se považuje i stav,
kdy v důsledku nepřesnosti, chyby či opomenutí v projektové dokumentaci pro výběr
dodavatele, dojde následně ke zvýšení ceny stavby, která je předmětem projektové
dokumentace.

9.5. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté
kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční doby stavby. Oznámení vady musí být zhotoviteli
zasláno písemně doporučeným dopisem, popř. datovou zprávou do datové schránky. V oznámení
vad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit

7



Číslo smlouvy: SD/2020/0232./1 sn

odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace, nedohodnou-li

1
9.6. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v době záruky stavby bezplatné

odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava díla.
'

Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě,

kterou určí objednatel dle objektivních hledisek.

H MĚSTO
HODONÍN

10. REKLAMACE

10.1. Jestliže objednatel zjistí během záruční doby jakékoli vady u dodaného díla nebo jeho části, sdělí

zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli (reklamace). V reklamaci budou
shledané vady popsány. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i

reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

10.2. Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo

písemně přijetí reklamace a do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace začne s odstraňováním

vad, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné zjistit

vadu již dříve, je zhotovitel povinen vadu v co možná nejkratší technicky obhajitelné lhůtě

odstranit. Odstranění vad bude provedeno na vlastní náklady zhotovitele. Nedojde-li mezi oběma

smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být

odstraněna nejpozději do 10 dnů ode dne uplatnění reklamace. O odstranění reklamované vady

sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady včetně termínu,

nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

10.3. V případě, že zhotovitel do 10 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených,

popř. dohodnutých lhůtách neodstraní, je objednatel oprávněn vadu po předchozím oznámení

zhotoviteli odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil

svá práva, která mu přísluší na základě záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli

náklady s tím spojené.

10.4. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené postupem podle nevhodných pokynů nebo podkladů

dodaných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil

a objednatel na jejich dodržení písemně trval.

11. SMLUVNÍ SANKCE

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s řádným dodáním díla, příp. jeho

části, ve výši 0, 1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení

11.1.

11.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných

vad díla ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady.

Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne domčení jejich

vyúčtování.

11.3.

1 1 .4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

8



r

H
MĚSTO
HODONÍN Číslo smlouvy: SD/2020/0232/180

12. ZÁNIK SMLOUVY

12.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu

podstatného porušení povinností smluvních stran jednostranným právním úkonem, tj.

odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou, smluvních stran.

Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran

Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se bude považovat nerespektování

požadavků objednatele, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy nebo ČSN a EN.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že bude zhotovitel v

prodlení s řádným provedením díla, či v případě jakéhokoliv porušení smluvních povinností

zhotovitelem. Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli

poměrnou část sjednané ceny díla, odpovídající rozsahu již provedených prací, vyjma případů,

kdy k odstoupení od smlouvy došlo v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této

smlouvy.

12.2.

V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu,

která by mu odstoupením od smlouvy vznikla.

12.3.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení

povinností zhotovitele dle této smlouvy.

12.4.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

13.1.

13.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních

stran, nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění

v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb.

13.3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle

§ 504 zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a

zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

13.4.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem obce:

Datum a číslo usnesení:

rada města Hodonín

06. 10. 2020; číslo usnesení 3051

V . PSzP.ioi .*? ./ .V Hodoníně dne . . 9.. dne ../f.-.íi-J.QÍP

Objed Zhotovitel:

Libor Střecha, starosta města

9


